平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 本年度は、ＩＴ・電子部品及び自動車関連の需要後退が影響し、受注高及び売上高とも厳しい状況が続くと予想されます。また、損益に

つきましても、売上高の減少、需要後退に伴う他社との価格競争の熾烈化、ならびに原材料価格の高騰が大きく影響しています。この結

果、当第２四半期の業績は厳しい結果となる見通しであります。またこの第２四半期の業績を踏まえ、連結及び個別の通期の業績予想を

上記のように修正いたします。

以 上

平成20年10月29日
各 位

上場会社名 東洋機械金属

代表者 代表取締役 二見 泰博

（コード番号 6210）

問合せ先責任者 取締役経理部長 増田 博明

（TEL 078-942-2345）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年7月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,550 400 440 240 11.64

今回発表予想(B) 12,191 9 14 32 1.58

増減額(B-A) △359 △391 △426 △208 ―――

増減率(%) △2.9 △97.8 △96.8 △86.7 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

13,405 572 600 400 19.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,800 950 1,040 560 27.16

今回発表予想(B) 22,400 30 60 30 1.45

増減額(B-A) △3,400 △920 △980 △530 ―――

増減率(%) △13.2 △96.8 △94.2 △94.6 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

25,463 723 739 189 9.18

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,350 370 410 225 10.91

今回発表予想(B) 12,099 24 32 153 7.42

増減額(B-A) △251 △346 △378 △72 ―――

増減率(%) △2.0 △93.5 △92.2 △32.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

13,276 554 611 372 18.05

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,500 900 980 540 26.19

今回発表予想(B) 22,300 120 150 240 11.64

増減額(B-A) △3,200 △780 △830 △300 ―――

増減率(%) △12.5 △86.7 △84.7 △55.6 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 25,166 580 633 148 7.20